
АДМИНИСТРАЦИЯ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«12» апреля 2016 г. №39  
                      с. Усть-Муравлянка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Скорицкого сельского поселения 

от 19.02.2016 года №24 «Об 

утверждении административного 

регламента «Осуществления 

муниципального земельного 

контроля на территории 

Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального 

района» 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

решением Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района от 18.07.2011 г. №49 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле на территории 

Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района 

Воронежской области», Уставом Скорицкого сельского поселения, 

рассмотрев протест прокуратуры Репьевского района от 24.03.2016 года №2-

6-2016/302, администрация Скорицкого сельского поселения Репьевского 

муниципального постановляет: 



1. В постановление администрации Скорицкого сельского поселения от 

19.02.2016 года №24 «Об утверждении административного регламента 

«Осуществления муниципального земельного контроля на территории 

Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального района» 

(далее – Постановление), внести следующее изменения: 

1.1. Пункт 1.5.3. подраздела 1.5 раздела 1 административного 

регламента администрации Скорицкого сельского поселения Репьевского 

муниципального района осуществления муниципального земельного 

контроля на территории Скорицкого сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области (далее – Регламент), 

утвержденного Постановлением, дополнить подпунктом «о» следующего 

содержания: 

«о) разъяснить руководителю, иному должностному лицу или 

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному 

предпринимателю, его уполномоченному представителю содержание 

положений статьи 26.1 Федерального Закона от 26 декабря 2008 года №294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля». В случае представления должностным лицам уполномоченным 

осуществлять муниципальный земельный контроль при проведении 

плановой проверки документов, подтверждающих отнесение юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится 

плановая проверка, к лицам, указанным в абзаце четыре пункта 3.2.11., и при 

отсутствии оснований, предусмотренных частью 2 статьи 26.1 Федерального 

закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля», проведение плановой 

проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт.» 



1.2. Подраздел 1.6. раздела 1 Регламента, утвержденного 

Постановлением, дополнить пунктом 1.6.4. следующего содержания: 

«1.6.4. Проверяемые лица, их уполномоченные представители вправе 

подать в администрацию Скорицкого сельского поселения заявление об 

исключении из ежегодного плана проведения плановых проверок проверки в 

отношении их, если полагают, что проверка включена в ежегодный план 

проведения плановых проверок в нарушение положений абзаца четыре 

пункта 3.2.11. настоящего административного регламента. Порядок подачи 

заявления, перечень прилагаемых к нему документов, подтверждающих 

отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя к 

субъектам малого предпринимательства, порядок рассмотрения этого 

заявления, обжалования включения проверки в ежегодный план проведения 

плановых проверок, а также исключения соответствующей проверки из 

ежегодного плана проведения плановых проверок определяются 

Правительством Российской Федерации»; 

1.3. Пункт 3.2.11. подраздела 3.2. раздела 3 Регламента, утвержденного 

Постановлением, дополнить абзацами четвертыми и пятым следующего 

содержания:  

«- в период с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года не проводятся 

плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам 

малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, 

перечень которых устанавливается Правительством Российской Федерации в 

соответствии с частью 9 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 

года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 



и муниципального контроля», за исключением случаев предусмотренных 

частью статьи 26.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля. 

При разработке ежегодных планов проведения плановых проверок на 

2017 и 2018 годы администрация Скорицкого сельского поселения с 

использованием межведомственного информационного взаимодействия 

проверяет информацию об отнесении включаемых в ежегодный план 

проведения плановых проверок юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей к субъектам малого предпринимательства. Порядок 

такого межведомственного информационного взаимодействия 

устанавливается Правительством Российской Федерации.»; 

1.4. Дополнить пункт 3.4.3. подраздела 3.4. раздела 3 Регламента, 

утвержденного Постановлением, абзацем вторым следующего содержания: 

« Указанные в запросе документы представляются в виде копий, 

заверенных печатью (при ее наличии) и соответственно подписью 

индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, 

руководителя, иного должностного лица юридического лица. Юридическое 

лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в 

запросе документы в форме электронных документов, подписанных 

усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, 

определяемом Правительством Российской Федерации.»; 

1.5. Дополнить пункт 3.6.4. подраздела 3.6. раздела 3 Регламента, 

утвержденного Постановлением, абзацем третьим следующего содержания: 

« При наличии согласия проверяемого лица на осуществление 

взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт 

проверки может быть направлен в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 



составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или 

уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному 

предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, 

направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, 

проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения 

указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.». 

2. Подпункты 1.1., 1.2, 1.3., настоящего постановления вступают в силу 

со дня его официального обнародования и распространяют свое действие на 

правоотношения с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года. 

3. Подпункты 1.4. и 1.5. настоящего постановления вступают в силу с 

момента официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельского поселения 

  

Н.А. Мельников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

